
Re
Republiika

blika e
osova - Repub of Kosovo

na e Prishti
OpStina -Municipali of Prishtina

Ne mb€shtetje td nenit 12, Pa 12.2, sh d, nenit L7, shkronja b, te Ligjit nr.

e Republik€s s€ Kosov€s" nr. 28/15,
03 / L-040, per veGqeverlsle ("Gazeta z

qershor 2008), nenit 5,Paragtafu .2,n0nparagrafi , nenit !7 , paragrafet'l', 7 , 8 dhe 9,

nenit 26 rc LiglJit m. 04 / L-17 4' planifikim , ("Gazetazyrtate e RePublik€s s€

Kosovds", nr . 04 / L-17 4, korcik

e Ligjit p€r planifikim haP6sinor

paragrah1S.L, shkronja b, nenit , paragrah33.2,shkronja b, dhe t€ nenit 34, Paragtah

34.1, shkronja d t€ Statutit s€ Prishin€s, 01". nr. 110-39'l', dt- 25.02.2010'

Kuvendi i Komun€s sd Pri n€ mbledhjen e bajtur me 19.05.2017, merr k€t€

V E N D I

PER MIRATIMIN E RREG LUES TE HOLLESTSTTEVT

" 20T7-2025

Neni 1

Lloii i mentit t€ hap€sinor

Miratohet ProPozimvendimi i

1" 2017 -2025.

t rregullues holl€sish€m, lagjja "Kodra e Trimave

Neni 2

Konsultimet pu like

Miratimi i Planit td cekur n€ P I te ketij behet pas periudh€s se shqYrtimit

publik, raporti! analiz€s dhe i rimit td te dala nga shqYrtimi Publik

Neni 3

Qellimi i

3), Udh€zimit
mbi elemente

tiv nr. 41-,02/05,Per zbatimin

t€ planit rregullues, nenit 15,

te

"KC)D E TRIMAVE

Ne baze te Planit rregulluers

zhvillimi hap€sinor ne konte

holldsish€m n e ketij vendimi, planifikohet

dhe harmonizimi i tYre me
pika I

t€ b€ratd ndryshimev



nevojat reale dhe mund€sit€ P€r
hap€sinor, rregullimit dhe nd

Plani rregullues i hollesishem

grafike, t€ cilat jand pjes€ per

Territori i Planit rregullues te

prej340 ha. Ky plan ne pjes€rt

me lagjen " Bernice e PoshtmLe",

pjes€n jugore me lagjen " T

Mjetet p€r hartimin e
Komun€s s€ Prishtinds, nd ba,z€
dhe NNSH "A Design" - Prishti
kontraktorit tE plrzgSedhur
prokurim publik n€ RePubliken

Plani rregullues i hollesishdmL

Plani rregullues i holl€sishdm si

t€ Komun€s dhe s€ Paku ne 3 (
origjinalit.

arritur kushte
tn€ Komun€n

Neni 4

P€rmbaitja

pika I e ketij
te kedj vend

Kufiri i t

kufizohet
n€ pjes€n li

" dhe n€

Mietet dhe nizmat e

t€ planifikimit
kontrat€s s€

Gi, me num€r i
konkursi i
Kosov€s.

Afati i vlefsh

Giuha

pik€s 1 te ketii

t€ zhvillimit dhe organizimit

Prishtin€s.

p€rbehetnga pjesa tekstuale dhe

Neni 5

"Kodta e Trimave 1" 20!7-2025,ka sip€rfaqe

Unaz€n e brendshme, p€rkat€sisht

me lagjen " Kodra e Trimave 2", nE

im me lagjen " Atbetia".

Neni 6

p€r hartim

fan€ siguruat nga buxheti i
ur n€ mes t€ Komun€s sd Prishtin€s

tifikues 616 LZ 105 22'1", dt. 21.11.2012,
timit sipas Ligjit m. 03/L-24L, p5t

Neni 7

periudhen paku 8-vjegare.

Neni 8

duhett€ jet€ n€ gjuh€tzYftarc

) rcshg e t€ vulosura dhe 3 kopje digjitale t€



P€r zbatitrrin e ketij vendimi

Zhvillimit t€ Qdndrueshem. Or
procedurfle per zbatim te ketii
p 6r or garti zirnirt, komP etencat

KI.IVENDI I KOMUNfrS SE
0L-350/05- 0LL8238f17, mE 2

Neni 9

Per

t€ kujdeset e Planifikimit Strategjik dhe

e tjera kompetente do t'i kryejn€ vePrimet

nga t€ e tyre, t€ parapara sipas Vendimit

p€rgjegj€sit€ e t€ Administrat€s komunale.

Neni 10
Hytja n€ fuq

Zyren e protokollit td Ministris€ s€
ne gjuhe zYfiarc n€ ueb-faqen e

irian. i dtpl.



VENDIMIT PER MIRATI

N€ baz€ t€ Vendimit t€ Kuverrdit
1,6.07.2008, ka filluar hartimi i
Prishtin€.

Bazuar ne kerc Vendirrr,
03.07.2003 dhe n€ Udh€zimin a
rregullues urban, nr.41,, dt. 04.03
s€ Mjedisit e Komun€s s€ Prishti
ketijniveli t€ planifikimif n€
ofertuesi per hartimin e Planit

Sipas detyrave projek
ka publikuar ofertat p6r zgjedlhj
ketyre procedurave konkurru ese
kompani fituese p€r hartimin e
num€r identifikues 6L612 L05;
afatet pdr hartimin e Planit
drejtor Bujar Demjaha, dhe Kom

P€r hartimin e ketij plani,
pun€torive perveg p€rfaq€suesv
dh€nd kontribut edhe stafi pro

Gjat€ pun€s p€r hartirnin
planin dinamik p€r hartimin e
p€rputhje me afatin ligjor td

Faza e par€:

[. Incizimi gjeodezik;

II. Identifikimi i informa

IIL Analiza e pjes€mar

IV. Pdrgatitja e profilit

V. Vleresimi i situatds

VI. Konsultimet p€r

Faza e dyt€:

I. Opsionet e zhvillimi!

II. Prezantimi izgSidhJ

A R S Y E T I M

E PLANIT

"KODIIA TRIMAVE 1"

t€ Komunes se
rregullues te

Ligjin per p
inistrativ mbi e

, Drejtoria e
ka p€rgatitur

t€ s€ cil€s dsht€
ues ufban "

t0 hartuara nga
e kompanis€

€shtd perzgjedh
ijplani. Mbi

, dt.2t.1]...2012,
ues n€ mes t€

s€ Prishti

dispo
te kompanise p
ional nga DUN

ketijPlani, kom
it rregullues t€

me kon

ve q€ duhet

lokacion;
in e planifikimi

III. Hartimi i Planit

tE mundshme, t tre skenar€;

ULLUES TE HOLTESTSTTEVT

E pnrsnrrNE

nr. 01-035-1018, dt.
" Kodra e Trimave 1" n€

hap€sinor nt. 2003 / 1.4, dt.
mentet themelore t€ Planit
rb anizmTt, Nd €rtimit dhe Mbrojtj es

detyr€n projektuese pdr hartimin e
ur tenderi dhe dsht€ zgSedhur
e Trimave 1" n€ Prishtin€.

ia, Departamenti i Prokurimit
ktuese dhe pas p€rfundimit td

NNSH "A Design"- Prishtin€,
baz€ €sht€ n€nshkruar kontrata, me

u jan€ p€rcaktuar detyrat kushtet, si
p€rfituese "A Design", me

ligjore, gjat€ takimeve dhe
jektuese, €shte angazhuar dhe ka

hartuese fillimisht ka dor€zuar
"Kodra e Trimave 1", n€

e lartsh€nuar, si n€ vazhdim:

bulluar;



Pasi p€rfundimit t€ fazds
me ekspert€t e DUNMIM-
vazhdim€si vijuan proced
pergjegj€sit€ e autoriteltev
procedurat per pj
k€td material t0 dor€zu.ar
instancat tjera p€r

Eaza e tret€:

I. Diskutimi, shqyrtimi Pu
Kompania hartuese e lartcektr
ketij plarri. Gjate kesaj periudlhe,
takime profesionale.

Procedura p€r hartimin e Planit
ana e MMPH-s€, me njoftimin e
dhe akteve n€nligjore te cilat d
dorezimit te materialit.

Kompania hartuese k:a
gjegjesisht ket€ propozimPlan
Mjedisit, p€r ta p€rcjell€ k€t€ ma
dhe Urbanizem. Materiali eslrt€
(CD).

Me 04.10.2016, nga I(
dispozicion p€r diskutim publik
Trimave 1" pdt $upet e interesi
shqyrtim, komente e proPozime
30.06.201,6.

Bazuar nd Vendimin 01-031 -

23.04.2015 t€ Kryetarit t€ Konn
komenteve propozimeve dhe su
t€ interesit, ku bejne pjeses e<lhe

Komisioni profesional ishte ne

1. Florim Krasniql a

2.MimozaPrestreshi,

3. Lydra Hoxha, arch.,

4. Makfiret Abdullaltu,

5. Ms. Jehona Mavraj,

Komisioni ka filluar pundn me

Propozi

tjera

te p€rb€rje:
kryesues;

tare;

qytetar€ve dhe te grupeve td t te paraqi gjat€ shqyrtimit Publik.

dyt€, kompania
dhe stafin mbik

tuese e kontraktuat, sE bashku
t€ k€saj kontrate, n€

t e tjera t€ rad td parapara sipas Ligjif me
t€ planifikimit p€sinor, si dhe parimet dhe

e publikutn€ fikim hapEsinor, duke p€rcjell€
Komiteti per
dhe miratim.

m dhe Urbaniz€m dhe

dhe miratimi i planit.

vazhduar me e metutjeshme rreth hartimit t€
t€sisht s€ par€ dhe t€ dyt€, jan€ mbajtur

ues "Kodt e Trimave 1" ishte pezulluar nga

t.29.11..2013, p€r shkak te Ligjit t€ ri t€ planifikimit
t€ nxirreshin. ket€ arsye eshte zgsatw afatti

r mater @jesen tekstuale dhe grafike),
Drejtorin€ e U izmit, Nd€rtimit dhe Mbrojtjes se

ial n€ Bordin e jtor€ve, Komitetin p€r Planifikim
orEzuar n€ tri t€ forta dhe 10 kopje elektronike

i i Komunes miratuar Vendimi p€r ldnie n€

departamentev
rregullues t€ holl€sish€m "Kodra e
agjencive dhe organeve t€ tjera p€r

nga dt. 30.05.2016 deri m€

, dt.24.12.20'1.4 Vendimin 10-031-881 12, dt.
formohet ioni p€r shqyrtimin e v€rejtjeve,

e t d itura nga qytetaret dhe grupet tjera
gjate shqyrtimit publik.t€ ekspertdve

., an€tare;

.12.20'1,6, p€r t€ v€rejtjet dhe propozimet e



Gjat€ k€saj periudhe jan€
edhe eksperte nga Drejtoria e

Komunds s€ Prishtin€s, ku me
grupi menaxherial - mbik€qYr€s

Pas shqyrtimit t€ t€ gjitha

publiku, me 04.04.2012 komisi
kompania projektuese ka
rekomandimeve t€ komisionit:

Bazrtar ne te gjitha konstatime q€
e Trimave 1" €shte i gatshem td

Menaxher:

Mbikeqyrdsit siPas fazave: Zana

Msc.

mbajtur takime
ifikimit

ierimet e tyre

ka p€rfunduar
uar plotdsimet

u than€ m€ lart,

Haz;ir

fesionale, ku kane marrE Pjesd
dhe Zhvillimit te Q6ndruesh€m td

dh6ne konhibut t€ gmuar, si dhe
t€ gjitha fazat planit rregullues.

drejtjeve dhe p t€ paraqitura nga

dor€zuar raportin, k€shtu q€
ndryshimet e planit siPas

rregullues i hollesish€m "Kodra

p€r mira n€ Kuvendin e Komun€s.

itija, inxh. dipl ark.

urk,jli, inxh. dipl.

Fazliu, inxh. dipl. nd€rt.

Abdullahu, kom.

Rushiti, inxh. di . ndErt.
h.i dipl. elek.


